
miasta, pióra p. R. Plenkiewicza, daleko wychodzący 
po za obręb zwykłych w tym rodzaju kompilacji. Pc- 
pularny artykuł znanego z prac na polu ekonomicz- 
nem pracownika p. J. Siatkowskiego: O stowarzysze
niach spożywczych, zaliczkowych i wytwórczych, do
brze odpowiada zadaniu artykułów kalendarzowych, 
mających upowszechniać niezbędne naukowe wiado
mości. Najważniejszą część „Rocznika4, i nadającą mu 
wartość materjałową, jest statystyką gubernji petro- 
kowskiej, zebrana przez p. A. Porębskiego. Dział ten 
nadaje „Rocznikowi cechę miejscową i wypełnia pró
żnię dotychczas istniejącą. Egzemplarz „Rocznika44 
oprawny w tekturę, kosztuje kopiejek 45. Nabyć go 
można także w księgarniach warszawskich.

=  Lud nasz lubi jeszcze liczyć na monety oddawna 
nieistniejące w kraju naszym, jak np.: dydki, czeskie, 
talary i t. p. Służące mianowicie przyjmując służbę, 
zwykle godzą się na talary, licząc je po 90 kopiejek 
(6 złotych). Niedawno w jednym z tutejszych domów 
odchodząca służąca zgodzona po 12 talarów kwartal
nie, zażądała przy w^ypłacie jej wynagrodzenia, nale
żnego jej tytułem ażjo dodatku, twierdząc z uporem, 
że talar kiedyś tam wart był 6 złotych, dziś zaś da
leko jest droższy. Tłómaczenia państwa nic nie po
mogły i sługa odeszła sądząc się najmocniej pokrzy
wdzoną i z odgróżkami, że poszukiwać będzie niedo- 
płaconych pieniędzy w drodze sądowej. Buchhalte- 
rja i kursa giełdowe popularyzują się jakoś tam, gdzie 
ich najmniej potrzeba.

— Długość tutejszych dróg żelaznych jest następu
jącą: Warsz.-Wiedeńska ma wiorst 291; Warsz.-Pe- 
tersburska wiorst 162; Terespolska wiorst 192; By
dgoska wiorst 161; Łódzka wiorst 28; w ogóle dłu
gość rzeczonych dróg wynosi 834 wiorsty. Kommu- 
nikcje kolejowe niezadługo mają być powiększone li- 
njami do Sandomierza i do Nowo-Gieorgiewska,

=  W Petersburgu na wystawie Sztuk pięknych 
znajduje sie 32 obrazów pendzla Warszawianki, żony 
rzeźbiarza duńskiego, pani Jerichau.

=  Jutro rozpoczyna sie rewizyja Kassy Banku Pol
skiego.

=  Pod Zamkowym tarasem na Wiśle, dziś odmie
rzano część zamarzniętej wody, celem urządzenia 
w oparkanionem miejscu szranków do łyżwiarskich 
popisów.

— Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności, w upłynio- 
nym miesiącu listopadzie 1870 roku, utrzymywało w domach In
stytutowych w średniem przecięciu dziennie: starców i kalek 
obojej płci osób 285, których koszt żywienia wynosił rs: 854 
k. 10. Sierot obojej płci 230, a koszt żywienia tychże wynosił 
rs: 517 kop.50. Do 16-tu Sal Ochrony uczęszczało w przecięciu 
dziennie dzieci obojej płci 857, których koszt-żywienia wyno
sił rs: 285 kop. 48. W  Żłobkach było z przecięcia dzien
nie dzieci 9, których samo żywienie kosztowało rs: 1 kop. 80. 
W  1-m Czasowym Przytułku ubogich dzieci znajdowało 
się dziennie dzieci 44, których żywienie, kosztowało rs: 88 
kop. —. Na obiadach 5-cio groszowych było dziennie osób 
99, z tych na koszt JW . Namiestnika Królestwa osób 50, 
sporządzenie zaś wszystkich obiadów kosztowało rs: 267 kop. 
30. Po Zupę Rumfordzką przychodziło dziennie osób 100, na 
sporządzenie której wydano rs: 65 kop. —. Ubogim na mie
ście udzieliło Towarzystwo wsparcie następujące: stałe od k. 
,90 do rs: 1 kop. 50, osobom 19 w ogólnej summie rs: 20 kop.

. Jednorazowe od rs: 1 do rs: 3, osobom 81 w ogólnej 
sumie rs: 116. — Z funduszu Hrabiego Lubieńskiego 
osobom 12 w summie rub. sr: 24. W  lekarstwach osobom 
60; w okularach osobom—. W  ogóle zatem żywiono i wsparto 
?  I J 96’ a °8ÓIny koszt samej_ żywności wynosił rs: 2077
kop. 38.— _ Z Kassy pożyczkowej udzieliło Towarzystwo po-; 
zyczki rzemieślnikom i osobom z pracy rąk  utrzymującym się rs. 
oó, wkwocie rs:2079 k.18 Nakoniec wmiesiącu listopadzie r. b.,

przyjęto do Zakładu osób 5.—W tymże miesiącu w Instytucie 
Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności zmarli ubodzy: 
Wojciechowski Dominik, la t 60; Muskalski Antoni, lat 59; 
Kędzierska Domicella, lat 67, i Gizewska Salomea, lat 64.— 
Za Prezesa Administracji Ogólnej, Fiszer. — Za Członka Se
kretarza, Fechner. '

— W  cyrkule Sobornym, w domu pod Nrem 253, troje mało
letnich dzieci introligatora Hemelecha, w skutek zawczesnego 
zatkania pieca, zagorzały, lecz wkrótce przywrócone zostały 
do czucia i życiu ich nie zagraża niebezpieczeństwo. (Gaz.Polic.)

== W wigiiję Nowego-Roku we wsi Kelwinie pod 
Warszawą kilku włościan przechodząc drogą wstąpi
ło do znajomego Józefa Laskowskiego, lecz zaledwie 
pierwszy z nich otworzył drzwi cofnął się nagle, gwał
towny bowiem dym ogarnął wszystkich. "Natychmiast 
wybito okna i po ustąpieniu dymu ujrzano przed pie
cem otwartym stojącą kołyskę, a w niej trzy-letnią 
Annę Laskowską, na której koszulka się tliła, jak 
również i pościel w kołysce. Piec był zatknięty i za
ledwie kilka węgielków żarzących się było w nim wi
dać, nigdzie zresztą śladu ognia. Dziewczynkę prze
niesiono do sąsiedniej chałupy, lecz tu mimo udzielo
nej pomocy, na drugi dzień rano zmarła, w skutek 
rozdęcia całej powierzchni ciała. Wyprowadzone 
śledztwo sądowe wyjaśniło, że Franciszka Laskowska 
matka owego dziecka wyszła przed pół-godziną z do
mu, pozostawiwszy córeczka śpiącą, widocznie więc 
dziecię zbudziwszy się otworzyło piec i bawiąc się wę
glami zatliło odzież na sobie, i w skutek tego śmierć 
poniosło.

— Panu S. S. Miasto nasze powiększa się ciągle 
i liczba ulic pomnaża się w niem. A jednak wiele 
z istniejących dawniej ulic znikło i nazwy ich nawet pra
wie zapomniane. Podajemy więc tutaj spis ich mniej 
więcej dokładny: Fawory, Czujna, Polkowska, Bitna, 
Żyzna, Zielona, Żółwia, Sucha, Wesoła, Wygon, 
Przebieg, Wyjazd, Fraszki, Wodna, Pusta, Zdrojowa, 
Kręta, Skąpa, Owcza, Naprawa, Przypust, Karpia, 
Szara, Grodzka lub Bernardyńska, Krzywoboczna, 
Ciasna, Piechotna, Ossolińska, Tytoniowa, Sielecka, 
Klimowa.

=  Kołnierz od salopy znaleziony na ulicy, właści
cielka odebrać może w Redakcji „Kurjera Warszaw
skiego.41

— Jego "Cesarska Wysokość Namiestnik Kaukazu 
przed wyjazdem z Petersburga wyrobił Najwyższe ze
zwolenie na assygnowanie bankowi szlacheckiemu, 
urządzającemu się w Tyflisie, 160,000 rubli na utwo
rzenie z tej summy kapitału zakładowego banku.

„Mosk. Wied.14
— Niektóre z klubów petersburskich zamierzają 

podczas nadchodzących świąt Bożego Narodzenia u- 
rządzić wielkie bale na lodzie, z tańcami na łyżwach. 
Na jednej z tych uroczystości Cesarska familja ma 
być obecną. „Nord. Presse44

— Świątobliwy Synod zamierza assygnować w oso
bnym kredycie 1871 roku 3,963 rubli na wykonanie 
środkami ekonomicznemi robót murowanych na iwa- 
nowskiej moskiewskiej dzwonicy, na zbudowanie scho
dów żelaznych i na pielęgnowanie stanu dzwonów.

„Gołos41
— Dziennik „Mosk. Wied.44 donosi, że w depar

tamencie telegrafów znajdują się projekta co do urzą
dzenia w przyszłym 1871 roku, pomiędzy innemi na
stępujących nowych linji telegraficznych: a) za stara
niem orenburskiego jenerał-gubernatora od Złato- 
ustu do Troicka; b) za staraniem miejscowej jurborg-



skiej władzy celnej, od Szawli do Taurogen; c) za 
staraniem miejscowych mieszkańców i „towarzystwa 
do pomocy russkiego przemysłu i handlu,“ od Tary do 
Jełanki; d) za staraniem Jego Cesarskiej Wysokości 
Namiestnika kaukazkiego, od Temir-Chan-S-ury przez 
Chassaw-Jur i Kizlar do Astrachani, od Władykauka- 
zu przez twierdze Groznaja do Chassaw-Jurta; i e) za 
staraniem gubernatora tambowskiego i miejscowych 
mieszkańców, od Morszańska do Szacka. Urządzenie 
wymienionych linji, według anszłagów, będzie koszto
wało 160,000 rubli. (D. W.)

— Według „Gołosu,“ krąży pogłoska, że na za
mówienie władzy artyleryjskiej, permska działolejuia 
w 1871 roku wyrobi,—dział nabijanych z tyłu 24- 
funtowego kalibru— 10, 12-funtowego —140, jeden 
moździerz żłobkowany, żelaznych granatów 8,000, że
laznych pocisków z twardą powierzchnią nowego wzo
ru ficio-calowych 3,750. (D. W.)

— Ruch żeglugi przy porcie taganrogskim w listo
padzie r. z. był następujący. Wyszło z portu statków: 
russkich 6, greckich 7, włoski 1, angielskich 11, nor- 
wezkich 7, austrjacki 1, północno-ameryknńskichd,— 
razem 37. Zawinęło do portu angielskie 2 i holender
ski 1. „Prąw. Wiest.“

— Jak donosi „Wsieob. Gazeta.“ w Moskwie utwo
rzyło się towarzystwo dla polepszenia moralnego bytu 
robotników i rzemieślników, które zamierza użyć 
wszelkich środków, żeby odciągnąć lud od tak zwa
nych świątecznych hulanek, czyli innemi słowy—zni
weczyć w ludzie dążenie do zabaw szynkownych. 
W tym celu zamierza ono urządzić sale herbatnie, 
gdzie czeladź remieślnicza piłaby herbatę i piwo; 
wódka zupełnie wypędza się z tych sal. Toż samo to
warzystwo zamierza urządzić przytułki dla robotni
ków, którzy przy robocie ponieśli jakie uszkodzenia 
członków, pozbawiające ich możności zarobienia na 
utrzymanie za pomocą pracy. Towarzystwo zamierza 
założyć w różnych miejscach biblioteki i czytelnie, 
które by dostarczały robotnikom przyjemne i poży
teczne czytanie; oprócz tego, zamierza dać robotni
kom i liczne inne środki dla polepszenia materjalnego 
ich bytu. (D. W.)

— Ilość gorzelni mających funckjonować w nastę
pującym peijodzie gorzelnictwa dochodzi w Cesarstwie 
do 2,000, w gubernjach zaś nadwiślańskich do 1,200.

„Birż. Wied.“

X  Uczony Petermanu, naczelnik Instytutu geogra
ficznego w Gotha, za zasługi swoje dla nauki ozdobio
ny został przez Cesarza Austrjackiego krzyżem ka
walerskim orderu Franciszka-Józefa z gwiazdą.

(Presse)
X  Według ,,Norda“ węgieł kamienny w Paryżu 

dochodzij do bajecznej ceny. Tysiąc kilogramów (25 
centnarów) kosztuje 140 franków. Dostawa więc 
jego dla Paryźan byłaby niezłą spekulacją, gdyby nie 
trudność transportu.

X  W północnych komitatach Węgier zaprowadzo
no sądy darrźne na podpalaćzów. Istotnie ustały 
też pożary, które w ostatnich czasach wielce niepo
koiły mieszkańców. (Presse)

X  W Banacie na Węgrzech tak wielkie spadły 
śniegi, że wszelką komraunikację przerwały.

(Neue Fr. Presse) '

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
,,Staatsanzeiger“ ogłasza długi, bo cztery stronnice 

druku zajmujący raport o wycieczce paryzkiej d. 21 
z. m. Według tego raportu wycieczka była bardzo 
krwawa i kosztowała wiele ofiar. Strasznym był 
ogień z fortów, Od godziny 7V2 trwał bez przerwy 
aż do późnej nocy. Wszystkie pozycje pruskie pod 
Paryżem, obsypywane były gradem pociskówr. Naj
cięższe nawet strzały sięgały na 8000 kroków. Huk 
olbrzymich granatów przy wylatywaniu ich w powie
trze był tak przerażającym, że przypominał zupełnie 
odgłos wysadzanych min, i żołnierze pruscy myśleli 
z początku, że w fortach nastąpił jaki wybuch. Wobec 
tego świadectwa wydanego przez stronę przeciwną,, 
dziwić się należy, dlaczego tak łatwo nastąpiło opusz
czenie Mont-Avron, dlaczego Francuzi nazajutrz już 
pozwolili Prusakom ostrzeliwać ważną pozycję Bobi- 
gny, a w dniu 1 stycznia z trzech potężnych fortów: 
Noisy, Rośny i Nogent, najlżejszego nawet nie prowa
dzili ognia, dając przez to nieprzyjac'elowi możność 
utrwalenia nowo zajętych stanowisk i prowadzenia ro
bót, które wkrótce mogą zagrozić samym fortom. 
Pozycja uważana prawie za niezdobytą, zachowuje 
dziwną, niepojętą wstrzemięźliwość w boju, a tymcza
sem bomby pruskie docierają już podobno do Belle
ville i Villette. Prusacy wyrzucili w ostatnich dniach 
12,000 pocisków. Można im było równą ilością tych 
żelaznych głów odpowiedzieć, mając frzy a nawet 
cztery wielkie forty, tyleż redut , liczne szańce i wy
niosłe pozycje. Jeżeli mimo to wszystko, Prusacy po
suwają swe strzały coraz dalej, łatwo jest wyrozumieć 

j że wzięcie przez nich Mont-Avron, wywołuje na lu~ 
i dności paryzkiej przykre bardzo wrażenie; o czem do- 
I noszą same nawet telegramy francuzkie. (,,Presse“) 

Odwiedziny króla Wiktora Emanuela w R zym ie trwały 
nader krótko, monarcha bowiem przyjechał do wie
cznego miasta w sobotę, a w niedzielę już odjechał. 
Król pragnął tym odwiedzinom nadać cechę filantro
pijną, niosąc pomoc mieszkańcom Rzymu dotkniętym 
ostatnim wylewem Tybru i z tego powodu unikał 
wszelkiej urzędowej ostentacji przyjęcia. Ludność je- 
duak przygotowała mu, według telegramów, entuzja
styczne przyjęcie. Trudności jakich się zawsze obawia
no z bliskiego zetknięcia Kwirynalu w którym król 
obrał sobie zamieszkanie, z Watykanem,'-nie mogły 
naturalnie wyniknąć przy tak krótkim pobycie króla 
w Rzymie.

Dawniej już podniesiona kwestja prawa własności 
do kilku miljonów znalezionych w skarbie państwa 
przy zajmowaniu Rzymu, i uznanych, przez papieża za 
świętopietrzu, została na żądanie ministra rozstrzy
gniętą w ten sposób, że powyższą sumę. zwrócono pa
pieżowi; fundusz ten bowiem zebrany został dla papie
ża jako dla głowy kościoła, o czem świadczy ta okolicz
ność, że podobne ofiary jeszcze dziś trwają mimo znie
sienia władzy świeckiej. (N. fr. Pr.)

W dniu wczorajszym król Amadeusz miał przybyć 
do stolicy Hiszpańji, a złożywszy natychmiast, przysięgę 
na konstytucję, tyra aktem faktycznego objęcia rzą
dów miał zamknąć erę wrześniowej rewolucji. Najwy
bitniejszy bohater tej ostatniej, don Juan Prim, hrabia 
Reus i markiz de los Castdlojos, został poprzedniego 
dnia pochowany. Marszałek urodził s:ę 6-go grudnia 
1814 r. w Reus w Katalonji. Zmienne losy rzucały go 
kolejno w najróżniejsze odmęty polityczne i wikłały



w najtrudniejsze wypadki w Hiszpanji, a nareszcie po
stawiły energicznego działacza na czele stronnictwa 
postępowych. Doznawszy niepowodzenia w kilku 
przedsięwzięciach skierowanych przeciwko rządowi, 
spostrzegł się nagle w możności szczęśliwego ukończenia 
rewolucji 1868 r., pomyślnie przez stronnictwo unio- 
nistów rozpoczętej i wśród niesłychanego zapału hisz
pańskiego ludu, odbył uroczysty wjazd do Madrytu 
w d. 8 października. Objął następnie ministerjum  
wojny, a w kilka tygodni później otrzym ał od swych 
kolegów godność naczelnego dowódcy hiszpańskiej 
armji. Zajmując ostatnie stanowisko, na którem postę
pował z niezmierną zręcznością, zaczął wkrótce wy
wierać niepośledni wpływ na przebieg rzeczy w Hisz- 
pańji. Armja była mu zupełnie oddaną, a dobrze obra 
chowane i energicznie przeprowadzane środki stłum i
ły  odrazu wszelkie usiłowania opozycyjne nieprzyja
znych mu stronnictw. Zasadą przewodnią jego działal
ności, było wybranie panującego odpowiedniego za
wartej w konstytucji idei monarchji, z tern jednak cią
giem  zastrzeżeniem, że osobiste swoje zdania lub 
skłonności podda zawsze rozstrzygnięciu większości 
Kortezów. Wszyscy pamiętają jeszcze różne poronione 
usiłowania, zyskania dla Hiszpąńji króla; nikt też nie 
zapom niał, że kwestja obsadzenia tronu hiszpańskiego 
służyła za pozór do wojny srożącej się obecnie między 
Francją i Niemcami. Drugi syn Wiktora Emanuela 
przyjął wreszcie ofiarowaną koronę i mnóstwo przy
wiązanych do niej trudności politycznych. Kule które 
wydarły życie marszałkowi, do ostatnich chwil najpo
pularniejszej osobistości w Hiszpanji, zadały cios nic 
tylko wjeżdżającemu królowi, ale i całem u krajowi, 
który bezwątpienia zamordowanemu mężowi stanu 
zawdzięcza, iż podczas dwuletniego politycznego i 
społecznego przełomu nie u legł większemu rozkłado
wi i cięższym jeszcze próbom.

(Nord. Allg. Ztng.)
W edług oznajmienia angielskiego zagranicznego u- 

rzędu, trudności spowodowane a normalnym stanem  
Francji i stojące na przeszkodzie reprezentowaniu jej 
na konferencjach londyńskich, pociągają za sobą 
zwłokę w rozpoczęciu tych dyplomatycznych negocia- 
ci af L . (Times.)

Wymiana przyjaznych oświadczeń między rządami 
Niem iec i austrjacko-wggierskiej monarchji, znajdu
je oddźwięk Vv ludności tego ostatniego kraju. N ie
mieckie stowarzyszenie konstytucyjne w Pradze przy
ję ło  rezolucję opiewającą, że dla utrzymania i dalsze
go rozwoju konstytucji, niezbędną jest polityka poko
jowa, wzmocniona przyjaznym stosunkiem z państwem  
memieckiem. (Presse.)

Zadośćuczynienie dane przez rząd chiński za rzeź 
w lien tsin , nie pozwala się spodziewać, aby ten wy
buch fanatyzmu nie powtórzył się jeszcze kiedykol
wiek. Ambassador francuzki żądał, aby prefekt i pod- 
prefekt w lientsin , których niedba^two czy teżw sp ól-  
nictwo ułatwiło motłochowi popełnienie zbrodni, zo
stali. śm iercią karani, również jak jenerał chiński, 
znajdujący się wtedy w Tientsin. Rząd pekiński nie 
no f*® na usf§Psłwo, uważa on wynagrodzenie 
o0,000 f. st. za dostateczne za zburzenie kościoła ka
tolickiego i straty materjalue, poniesione przez euro
pejczyków. Ograniczył się tylko na poświęceniu pe
wniej liczby złodziei i zabójców dawniej już oczekują- 
t f z  ? °  ,wi§złęniaph na karę, słowem ukarał tych  
Których zbrodnią nic nie m iała wspólnego z wypad

kiem w Tientsin. Sprawcy tej ostatniej rzezi uniknęli 
dotychczas kary, a lud uważa straconych zbrodniarzy 
za ofiary ucisku władz europejskich. Dzienniki wy
chodzące w Chinach wyrażają nadzieję, że  rząd an 
gielski wystąpi w sprawie, którą Francja z konieczno
ści chwilowo zaniedbać musi. (Times.)

Wiadomości Telegraficzne.
Augsburg  1-go.—  „Allg. Ztg“ zamieszcza telegram  

z Bernu, donoszący że 10,000 francuzów maszeruje 
z Hippolitte na Pont Roide. Jenerał Treskow m inął 
już Delie. Pod Herimoncourt m iało już przyjść do 
starcia.

Lille 31-go grudnia. —  Pod Abbeville przyszło do 
starcia, skutkiem którego udało się Prusakom wziąść 
w niewolę oddział uruchomionej gwardji narodowej.

Bordeaux  31 go.— Z Paryża' balonem d. 30 b. m. 
Płaskowzgórze Avron zostało wczoraj z rana opusz
czone po zabraniu dział. Jenerał Trochu kierował 
czynnościami. Prusacy przez cały dzień wczorajszy  
(29) strzelali bardzo żywo na forty Rośny, Nogent i 
Noisy. Dziś ogień nieco ustał. Podobno w ciągu 2-ch  
dni wyrzucili prusacy 12,000 pocisków. Opuszczenie 
Avron z łe  wywarło wrażenie na ludność. Mróz do
chodzi do 10 stopni.

Bruhse/la  2-go.^—  Podług najnowszych doniesień  
z Lille, wiadomość o kapitulacji Abbeville, nie p o
twierdza się.

B rest 3Q-go grudnia.—  Dwa parostatki przywiozły  
tu 12,000 pak z bronią palną, jakoteż kilka miljo- 
now nabojów.

D arm stadt 2-go.—  „Darmstaedter Ztg“ podaje na
stępujący telegram ks. Ludwika heskiego do W. księcia:

Orlean 1-go. Drugi pułk piechoty, drugi pułk  
jazdy i  jedna baterja konna pod jenerałem  v. Ran- 
tzau, znajdowały się wczoraj w boju z przeważną 
liczbą nieprzyjaciół pod Bomcy na południo-wschód  
od Orleanu. Jeden oficer zabity, dwóch oficerów i  o- 
koło 50 żołnierzy ranionych.

Bordeaux  31-go grudnia.— Straty francuzkie w tych 
dniach od 27 do 29 przy obronie Mont-Avron, wy
noszą 200 ranionych i 15 zabitych. Jenerał Fai* 
dherbe dokonał osobiście rozpoznania okolicy pcd 
Arras i nigdzie nie napotkał Prusaków.

Londyn  1-go stycz. -  .,Daily Telegr.“ podaje na- 
stępujący telegram z Karlsruhe: „D ziś rozpocznie się  
bombardowanie dwóch fortów. Od czasu do czasu 
wyrzucane będą. bomby na przedm ieścia Belleville, 
Lavillette i St-Antoine. Posiłk i niem ieckie nadeszły. 
W edług telegramu „Daily News11 z Margency, bar
dzo użyteczne dla Francuzów stacja Bobigoy pod 
Paryżem nad kanałem  Oourq, ostrzeliwana jest już 
teraz przez przez baterje pruskie.

Bordeaux  1 - g o . -  W dzisiejszej manifestacji brało 
udział więcej niż 30 ,000 ludzi, gwardją narodowa 
bez broni i obywatele m iasta. Ogromny ten tłum  
ciągnął przez ulice od placu broni do alei Taurny. 
W szędzie na swej drodze spotykał wielki zapał. Wo
łano: „Niech żyje rzeczpospolita!11 „Niech żyje Gam- 
betta i  rzad obrony narodowej! 4 Śpiewano pieśni pa- 
trjotyczne. Przed gmachem prefektury Gambetta prze
m ówił do ludu. Manifestacja odbyła sie jak najspo- 
korniej i w zadziwiającym porządku.

. Konstantynopol 31-go. — Prassa półurzędowa kar
ci surowo dążenia separatystyczne Rumunji, przepo-



władając, źe gdjby się nawet powiodły, doprowadzić 
by mogły tylko do anneksji z któremkolwiekbądź 
z państw sąsiednich. Porta bronić będzie swego 
zwierzchnictwa chociażby nawet cała Europa poparła
Rumunję. . ,

Madryt 31-go. — Ministerstwo wojny trafiło na 
siad spisku wymierzonego przeciwko wszystkim zna
komitościom nieprzyjaznym rzeczypospolitej.

Londyn 31-go. — W rażącej sprzeczności z depe
szami urzędowemi zostają depesze bankierów tutej
szych, w edług których umysły w Hiszpanji mają być bar • 
dzo zniechęcone, przyjęcie w Cartagena było lodowato 
z im n e m , pomimo sztucznego podsycania zapału. Śmierć 
Prim a potęguje obawę rozruchów ludowych po mia- 
st&ch.

Haga 2-go. — Gerieke von Herwynen, poseł holen
derski w Londynie,, otrzymał od króla polecenie 
utworzenia nowego gabinetu.

Londyn 2-go. — Jest nadzieja, że może państwom 
neutralnym uda się rozszerzyć ramy konferencji i za
mienić ją w kongres pokojowy.

Bordeaux 1-go stycznia.— Dziś odbyła się tu de
monstracja republikańska, z okoliczności której Gam- 
bctta przemawiał do licznie zebranego ludu.

Bru/rsella 2 go. — „Moniteur11 z 27-go z. m. ogła
sza zmianę w dotychczasowym porządku mianowania 
członków reprezentacji departamentowej. Do nowych 
komissji mianować będą obywateli nie prefekci, ale 
sam rząd na przedstawienie profektów. „France11 do
nosi, iż rząd skonfiskował broszurę o pokoju, jeszcze 
przed jej ukazaniem się na widok publiczny.

Bruksella 2-go. — „Independance“ dowiaduje się 
z Lille 31 z. m. że demonstracja wojska pruskiego 
przeciwko Lille i Cambrai pozostała bez dalszych na
stępstw. Podjazdy pruskie widziane są we wszyst
kich kierunkach. Główna kwatera Faidherba nie znaj
duje się już w Yitry, obecny jej pobyt niewiadomy. 
Wkrótce spodziewać się należy nowego starcia. Sły
chać, że Abbeville kapitulowało (patrz niżej). Rozkaz 
komisarza rządowego stanowi, iż każde usiłowanie 
dezercji lub ucieczki w boju, karane będzie deportacją 
do Cherbourga. 300 gwardzistów uruchomionych 
z Hazebrouck deportowano za bunt. Droga żelazna 
północna wstrzymała już wszelki ruch na południe 
od Lille i wysłała już archiwa i cenniejszy materjał 
do Mons w Belgji, dokąd zamierza przenieść wszyst
kie biura. . . .

Londyn 2-go.— Według zawiadomienia od urzędu 
zagranicznego, posiedzenia konferencji zostają na 
kilka dni odroczone, z powodu opóźnienia się przy
jazdu Juljusza Favra i braku instiukcji, które do nie
których reprezentantów jeszcze nie nadeszły.

Londyn 2-go.— Według telegramu posła angiel
skiego w Pekinie, w miastach portowych chińskich 
panuje zupełna spokojność.

Rzym  1-go. -  Król wśród okrzyków uniesienia wy
jechał z powrotem do Florencji. Przeznaczył on na 
'biednych 200,000 fr. i prosił municypalność, aby ta
kież same przeznaczenie nadała funduszom przezna
czonym na uroczyste przyjęcie.

Madryt 31-go.— Jutro odbędzie się pogrzeb Prima, 
nazajutrz dopiero przyjedzie król i niezwłocznie za
przysięgnie konstytucję. Kortezy wzięły rodzinę P ri
ma pod opiekę całego narodu, w uznaniu zasług p o 
łożonych przez zmarłego dla ojczyzny.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa d. 4 Stycznia godz. 10 z, rana.
Konstantynopol 2-go. —  Książę ru m u ń sk i za

p ew n ił s u łta n a  o uległości lenniczej ze swej 
strony* Z apow iedziane objaśniające m em o
ra n d u m  księcia do su łtan a , u sp raw ied liw ia 
jącego  się z pom in ięcia  P o r ty  p rz y  rozsy ła
n iu  o k ó ln ik a  do eu ropejsk ich  dw orów , w k ró t- 
oe tu  je s t  spodziew ane.

o o o g g & ^ o  ■■ -

X  Korespondent gazety „Standard11 w liście z Do
uai, podaje opis zdarzenia z toczącej się wojny:

„Widziałem w Douai ranionych żołnierzy rekon
walescentów, przechadzali się zwolna. Za jednym 
z nich chodził mały charcik angielski, na trzech łap
kach. Żołnierz opowiadał mi jak ten mały piesek o- 
calił mu życie.

„Pod Ham ugodzony został wystrzałem w piersi i 
po skończeniu bitwy leżał przez sześć godzin bez po
mocy. Nie stracił przytomności, lecz uchodząca by
stro krew, stopniowo go osłabiła. Do koła leżały sa
me trupy, tylko pies niespokojnie chodził, trzymając 
w pysku kepi. Nakoniec i pies odbiegł spiesznie, a 
nieszczęśliwy żołnierz pewnym był, że nawet i ten 
ostatni przyjaciel opuścił go ; w chwili niedoli. Noc 
była ciemna, zimno przejmujące, zdawało się żołnie
rzowi, źe ostatnia godzina jego już nadeszła, więc 
modlitwą przygotowywał się do śmierci.

„Naraz usłyszał szczekanie i poczuł, ża pies liże 
go po twarzy. Z daleka ukazało się światło.

„Wierny pies długo się błąkał zanim trafił do ma
łej przydrożnej karczmy, gdzie wśród dnia słych ć 
było huk wystrzałów. Ludzie będący w karczmie, wi
dząc kepi w pysku psa i jego niespokojność, dorozu
mieli się jakiegoś niezwykłego wypadku i postanowili 
iść za nim.

„Przewodnik najprostszą drogą doprowadził ich do 
swego pana tak szybko, że wóz, który za nimi po
słano, ledwie po upływie pewnego czasu zdążył przy
być na miejsce. Raniony był w omdleniu, lecz ocalo
no jego życie.

„Zdarzenie to opowiadał mi, mając łzy w oczach. 
W tej samej bitwie pies otrzymał kontuzję w nogę i 
do tej pory kuleje.“ (Jour. de St Peter.)

— Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publicz
ność, że opuściwszy od 5-ęiu miesięcy Zakład Denty
styczny, istniejący przy rogu ulic Miodowej i Senator
skiej p. Oppenkeim, wdowy po ś. p. Ignacym Oppen- 
heim, w którym przez 10 lat jako główny mechanik 
pracowałem, i który po śmierci tegoż całkowicie pro
wadziłem, obecnie na mocy udzielonego mi przez 
Władzę Lekarską pozwolenia, sam na siebie praco
wnię otworzyłem przy ulicy Miodowej wprost Rządu 
Gabernjalnego pod Nr. 10 a (nowy) i wszelkie obsta- 
lunki tyczące wyrobów dentystycznych, czyli wszel
kiego rodzaju opraw i wprawiania sztucznych zębów 
w złoto i kauczuk, po przystępnej cenie, z zadowole
niem Publiczności wykonywać będę.

— 10313 — Albert Stegemann.
Zakład Leczniczy prywatny Doktora Sikorskiego, 

dla chorych dzieci, p rzy  ulicy Solnej Nr (4) 814 domu 
przyjmuje chore dzieci od roku do 10 lat wieku, na ku_



rację, za opłatą po kop: 15 dziennie, wnoszoną za ty
dzień z góry, za co chory otrzymuje to wszystko co dla 
kuracji jego jest potrzebne.—  Przy tymże zakładzie 
urządzono Ambulatorium, w którem udziela. się cho
rym przybywającymi miasta, codziennie poradę le
karską, za opłatą po kop: 10 od osoby. (41— 51X9564 

—  Składam niniejszem podziękowanie Akuszerce,- 
zamieszkałej pod Nrem 1086, Józefie Rudzik, za pil
ność i troskliwość przy odbjwaniu słabości żony mo
jej, która w dniu 1 b. m., powiła troje dzieci, to jest: 
dwóch synów i jedną córkę, pod Nrem 2732, przy uli
cy Browarnej, w domu W. Nawarskiego.— A. B.

( 1 - 1 )  - 2 5 -
—  Mając sobie powierzoną wyłączną sprzedaż wy

robów z Zakładów chemicznych Magistra J. Leskiego 
i Sp. W Targówku, oprócz składu głównego Atramen
tu z tychże zakładów przy kantorze moim (ulica Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 410 (nowy 5), urządziłem 
dla dogodności panów handlujących, takiż skład u W 
S.' Wawelberga przy ulicy Przechodniej Nr 951/2, 
gdzie również i sprzedaż detaliczna tychże atramen 
tów odbywać się będzie. Eryk Jachowicz, M. P. i A.

(3—3) — 10,212—
—  Aleksandra Lipińska, utrzymująca szkołę pry 

watną żeńską, przy ulicy róg Brackiej i Widok, w po- 
mu Henzla Nr 2, oprócz przychodnich uczennic 
przyjmuje także na stałe pomieszczenie panienki, po 
cenie najmożliwiej przystępnej i oprócz nauk planem 
określonym udziela języka francuzkiego, oraz muzyki 
na fortepianie. (2—3) — 10252 —

— Feliks Gnuss Dentysta wykwalifikowany przez 
tutejszych pp. Dentystów ostatnio zaś jako zastępca 
przy p. Landau, po uzyskaniu dyplomu z uniwersy
tetu  Warszawskiego, przyjmuje we własnem mieszka
niu cierpiących na słabości ust, dziąseł i zębów, jako 
też wprawia zęby sztuczne, tak na złocie jak i na kau
czuku, po cenach bardzo umiarkowanych. Krakowskie 
Przedmieście, wprost Zamku,'Nr 111 nowy. Pryzj- 
muje od godziny 9-ej z rana, do 5 ej po południu, 
biednym udziela pomoc bezpłatnie, od god. 8-ej, do 
9-ej z rana. ( 1 - 3 )  — 10218—

—  Stosownie do rozporządzenia W-go Inspektora, 
Szkół m. Warszawy, Nadzorca Szkoły handłowej za
wiadamia PP. Pryncypałów Kupców, iż lekcje w tejże 
szkole i zapis uczniów na drugie półrocze r. s. 1870/1 
rozpoczną się z dniem 27 grudnia (8 stycznia) 1870/1 
o godzinie 8 z rana.

Kandydaci chcący wstąpić do szkoły bez złożenia 
egzaminu, obowiązani są oprócz swiądectwa z dopeł
nionego zapisu w Urzędzie Starszych Zgromadzenia 
Kupców, złożyć świadectwo Zakładu Naukowego, 
w którym poprzednio pobierali nauki.*

( 2 - 3 )  - 1 0 -  E. Weidel.

Ekstraktu słodowego,
w yrobu A ptekarza Szmidta, dostać można

W  Aptece W -go B ichlera, Nowy-Świat.
„  „  Sadkowskiego, B ielańska.
„  Sciborowskiego, Nowe-Miasto.

W  Składzie M aterjałów  W -go Gi-adomskiego, Długa.
„ r w „  ,, i, Mrozowskiego, Podwale.
W  H andlach W -go Bocquet’a, P lac  T eatra lny .

„ „  Ciszewskiego, Senatorska.
■>, „ Rudnickiego, Krak.-Przedm ieście.
(2 -1 2 )  V _  10,316 -

KOLEJE ŻELAZNE
ODCHODZĄ:

z W arszayw  do Sosnowca) 
i G ranicy (

do A leksandrow a . .

do T erespola (z P ragi) 
do P e tersburga  . . .

Godz: Min: 
pocbąg pośpieszny 7 —16 rano. 
pociąg osobowy 11— 20 rano.

z Koluszek do Lodzi
J

z Lodzi d o , Koluszek . j

poc. osob. miejsc 
pociąg osobowy 
pociąg pospieszny 
poc. osob. miejsc, 
pociąg osobowy 
pociąg kurjersk i

6 -  „ wieczór.
7— 16 rano. 
2 —19 po poł. 
6 — „ wieczór. 
1— „ po poł.

10—30 z  rana.
pociąg osobowy 10— 30 wieczór,
pociąg pospieszny 10— 15 rano. 
pociąg osobowy 2 —49 po poł. 
pociąg pospieszny 5— 5 po poł. 
pociąg osobowy 12—30 w poł.

P R Z Y C H O D Z Ą :
do W arszaw y 

z Sosnowca i  Granicy

z A leksandrow a
; }

z T erespola  (do Pragi) 
z P e tersb u rg  . . . . j

pociąg pospieszny 8- 
ditto osobowy 5- 
ditto osob. miejsc. 10- 
ditto pospieszny 2- 
ditto osobowy 8- 
ditto  osob. miejsc. 10- 
pociąg osobowy 2- 
ditto kurjersk i 6- 
ditto osobowy 4-

-48  wieczór. 
-1 4  po poł.
-  „  rano. 
-18  po poł. 
-48 wieczór.
-  „ z ran a .
-  „  po poł.
-  5 po pó ł. 
-5 0  rano.

, W  dobrach Ordynacji Zamoyskiej 
Gubernji Lubelskiej, są  do wydzier
żawienia poczynając od dn ia  1 L ip 
ca  1871 r. n a  la t 12 lub 24 następu- 

pujące folwarki;
I .  W  .powiecie Krasnostawskim  w odległości od m ia

sta  L ub lina  w iorst 35 do 40, a  od m. K rasnegostaw uod 
wiorst 26 do 30.

1) Fo lw ark  główny W ysokie z folwarkiem  filjal- 
nym Józefin, przestrzeni ogólnej w grun tach  or
nych, łąk a ch , pastw iskach i nieużytkach morgów 
1214 p rę t. 216 czyli około 623 dziesiątym

2) Folw ark Łosień, posiada w grun tach  ornych, 
łąk ach , pastw iskach i n ieużytkach m órg 604 p r. 
65, czyli około 310 dziesiątym

3) Folw ark  Kajetanów, posiada gruntów ornych, 
łąk , pastw isk  i nieużytków m órg 711 prętów  12 
czyli około 364 dziesiątyn.

II . W  powiecie Tomaszowskim: i 
4. Fo lw ark  U łów  odległy od m. Tomaszowa o 7

w iorst od osady K rasnobrodu wiorst 9, posiada gruntów 
ornych, łąk , pastw isk i nieużytków m órg 215 p r, 
161, czyli około 110 dziesiatyn.

III. W  Powiecie Biłgorajskim :
5) Fo lw ark  K orchów  odległy ó d  m. B iłgoraja  14

wiorst, od m. T arnogrodu wiorst 7, posiada g run
tów  ornych, łąk , pastw isk i nieużytków mórg 480 
pr. 88, czyli około 240 dziesiątym

6. Folw ark Szarjów ka posiada gruntów  ornych i 
łą k  mórg 466 p r. 120 czyli około 230 dziesiatyn.

7. Fo lw ark  Rybnica odległy od m. B iłgoraja 14 
wiorst, od osady Józófowa wiorst 14; posiada g run
tów  ornych i łą k  m órg 299 pręt. 199 czyli oko
ło 150 dziesiatyn.

M ający chęć zadzierżawienia którego z powyższych 
folwarków, winni złożyć p iśm ienną dek larac ję  p rzed  
d, 1 M arca 1871 r. n a  folwarki pod pozycjam i 1, 2 ,3 , 
u  Rząocy klucza Godziszowskiego, zam ieszkałego we 
wsi Godziszowie, o wiorst 10 od stacji pocztowej J a 
nów, na  folwark pod pozycją 4, do R ządcy Zwierzy
nieckiego we wsi Zwierzyńcu, gdzie stacja pocztuwa za
m ieszkałego, wreszcie na folwarki pod pozycjami 5, 6, 
i do R ządcy klucza Księżpolskiego, zam ieszkałego 
we wsi M ajdanie Księżpolskim odległej o wiorst 10 od 
stacji pocztowej B iłgoraj, u których to Rządców, jak o - 
też w Biurze Kontroli Z arządu D óbr O rdynacji Zam oy
skiej w W arszawie, pod N r 472, bliższe wiadomości o 
w arunkach dzierżawnych udzielone być mogą.

(2 - 4) - 1 0 3 2 1 -



Nauczyciel muzyki z patentem,
Udziela początków muzyki dzieciom i osobom dorosłym, na 
własnym lub uczących się fortepianie, po cenie nader umiar
kowanej. Osoby interesowane raczą zostawić dokładny swój 
adres w domu P. Matuszewskiej, ulica Chłodna, Nr 37 nowy 
mieszkania Nr 36. (1—3)—16—

W  Sobotę, dnia 7-go b. m.,
B A L  P R Z Y J A C I E L S K I ,

na Pradze, pod N r 4 0 5 ,  w  Restauracji.
Wchód od ulicy Szerokiej i Brukowej;

P otraw y i Napoje wszelkie po cenach zwyczajnych.
Wejście po Kop. 30 od'osoby."

-  (1 -2 ) - 6 2 -

Sery rozmaite, Minogi Elbląg skie, Śledzie Hollen- 
derskie, Ryby w oliwie, Z upa  Żółwia i Pomidorowa, 
L ikw ory i Śliw ki Francuzkie, i t. .p., oraz wszystkie 
gatunki świeżych B akalji, otrzymał i polecą Skład

E. S P R I N G E R ,
przy ulicy Śto-Krzyzkieji róg Szkolnej, Nr 1328. 

__________________ (13 - 2 0 )  - 9 5 8 2 -  ■ • • •

Po rs. 1 kop. 65 oprawne w Zfocone ramy kompletnie.
Reprodukcje „Biwak‘: z r. 1870, w Czarne po rs. 1 

kop. 25.
Reprodukcje „W andy:‘ z r. 1869, w złocone po rs. 2 

Czarne po rs. 1 kop. 50.
Reprodukcje z lat poprzednich, po rs. 2 kop. 50, w ra

mach złoconych, w czarnych po rs, 2.
Oprócz „W it-S tw osz11 i „Urszulka“ ,które po cenie rs. 

2 kop. 60 w złocone, a w czarne po rs. 1 kop. 25, oprawia 
pozłotnik Ram Crędo. Krakowskie-Przedmieście Nr 12 
nowy, wprost kościoła Ś-go Krzyża.

(1 -3 ) ' - 1 7 -

► Do sprzedania: Fotel mahoniowy rozkładany, safjanem 
kryty, z Pulpitem; Garnitur stołowej Porcelany złoconej, 
na 24 osób; A parat elektryczny, K siążki medyczne, 
alleopatyczue, homeopatyczne i inne; Instrum enta  oku
listyczne, Ryciny, Obrazy olejne, Biżuterje, Przed
mioty platerowane, srebrne, i różne Drobiazgi do ozdoby po
koi i użytku gospodarskiego. Widzieć je  można codziennie 
od godziny lOej rano do 3ej po południu, przy ulicy Mar
szałkowskiej, Nr 26, drzwi Nr 8, w antresoli.

(2 -3 ) -1 0 3 2 7 -

SZLICHTADA

Menażerja Ereutzberga,
przy rogu ulic Hr. Berga i Włodzimierskiej.

D z i ś  
dw a wielkie nadzwyczajne 

przedstaw ienia:
Daniel w  lwiej jamie,
wykona pogromca lwów P. Kreutz- 
berg junior. Na zakończenie każ
dego przedstawienia odbędą się 
ćwiczenia z Białym Abissyńskim 
Słoniem, oraz karmienie wszyst

kich drapieżnych zwierząt. 
Pierwsze przedstawienie o godzinie 4ej, po południu. 
Drugie przedstawienie o godzinie 7Vb wieczór.

(5 -0 ) -  10312

Wyżlica ingielska,
prawdziwej rassy Setrów, rok jeden mająca, jest 

do sprzedania, przy ulicy Senatorskiej, Nr 453. 
Wiadomość u stróża. (1— 1) . — 38 —. . .

T E A T R  W IE L K I.
•Dziś; Dinorab. (Ab. B. N. 2).

T E A T R  R O ZM A ITO ŚCI.
Dziś: O Chlebie i wodzie.—Tylko  jeduo słowo. -  

Fortep ian  B erty.
Jutro Z powodu Wigilji i Świąt Bożego Narodzenia (v. s.) 

widowiska nie będą miały miejsca.

1 K U RS G IEŁD Y  W A R S Z A W S K IE J
Dnia 23 grudnia (4 stycznia) 187Ofl r.

M onety i Papiery
Półimperjały Ros. rs. G k. 52 
Dukaty Hol. rs. — k. — rs. 3 k. 70 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.)
Listy Zast. 3 okresu, I s. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu, II s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 z r. 1869 . . . .  
iListy Zastawne miasta Warszawy 
'Obligi Tow. Kredyt. Ziemskiego 
Listy Likwidacyjne rs. 100 . . . .
Bilety Banku Cesars. za r. 1860 
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864

« z r - I860 ............
Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
jAkeje Dr. żel. Wars.-Bydgoskiej .
Akcie Gł. Tow. Ros. Dróg żel. . .
Akcje Drogi żel. War.-Terespol.
Akcje Banku Handlowego Warsz.
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia 
'Obligacje kolei żel. Terespolskioj 
Akcje kolei Żel. Fabry.-Łódzkiej 
5°/o'Listy zastawne rossyjskie . .

Wartość kuponu bież. od List. Żas. kop. 122/9 
Od Likwidacyjnych kop. 3G2/a >
Od Listów Zastawnych nowych kop. 155/i s 
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop 1291/6 
Berlin: Weksel 100 tal. 8 d. rs. 117 k. 37‘/2 rs. 117 k.15 
Londyn: 3 m. funt. ss. rs. 7 kop. 92 rs. 7 kop. 90 
Paryż: Weksel 2 m- za 300 fr. rs. — k. -  rs. -  k. — 
Uita/cń: Wek. 2 m. za 150 w. rs. 94 k. 95 rs.94k.65 |

S P O S T R Z E Ż E N IA  M ETEO RO LO G IC ZN E.
' -hS jaWi: Dnia 3 Stycznia, 1871 r,

1 Godz. 7 rano |1 z południa! 9 wieczorem 
~17.9 1 “ 11.6 | 123

W ciągu doby największe zimno 18.4 st. E.
„ - najmniejsze 11.2 iofjfcvJjfl'-S ■ 

B arom etr spada.
W ia tr  południowo-wschodni.
Dziś o godzinie 7 rano zimna stopni 10.9 R.j barometr 

spada znacznie, wiatr południowo-wschodni.
Wschód słońca o godz. 8 min. U.
Zachód słońca o godz. 3 min. 59.
Długość dnia godz. 7 min. 48.
Wysokość wody na Wiśle pod Warszawą stóp 5 cali 9.
Ceny Targow e W arszaw skie. — Dnia.,1 Stycznia 

płacono za korzec pszenicy od rs. 6 kop. 30 do rs. 7 kop. 
50 — żyto od rs. 4 k. 20 do r i  4 k. 421/2-—jęczmienia 4-ro 
i dwu-rzędowego, od rs. 3 kop. 45 do rs. 3 kop. 75.—Owsaod 
rs. 2 k. 10 do rs. 2 k. 25. Kartofli od rs. -kop. — do r3. 
— kop. —.___________________________  .

— Okow itę płacono dnia 3 Stycznia hurtową skład- 
niczą za garniec . od kop. 132‘/s do 133.—Pojedyńczą szyn
karską za garniec od kop. 134 do 135 kop.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego (Plac Teatralny Nr 473 c). /Iosbojcho U,eH3ypoio.

Żądano Płacono

KUBLE 1 KOP. SR.

. ■ ___ ____

91 55 91 13
89 38 88 88
87 67 87 25
83 75 .83 25

73 14 72 81

147 r T - ~
143 - - -- -

70 - 68 50
69

— ■1 isątli —

107
.n> JBETl

R edaktor, W acław  SZ Y M A N O W SK I. W ydaw ca, G nstaw  G E B E T N E R . D O D A TEK .



DODATEK do KIR.TERA WARSZAWSKIEGO Nr a
Środa. —  Dnia 23 Grudnia (4 Stycznia). —  Rok 187O/l.

WIADOMOŚCI KSIĘGARSKIE.

Bezżehstwo Duchownych,
ustanow ienie i skutki onego. Cena lo kop. Jest do 
nabycia we wszystkich Księgarniach w Warszawie i na pro
wincji. Skład główny w Księgarni

E. W e a d e  i S p o t ka .
Krakowskie Przedmieście, Nr 412A. (7—15)—9858

Nakładem wydawnictwa M. D zikow skiego w W ar
wie, ulica Sienna, Nr 2 nowy, wyszedł poemat:

„W S z-w a j  ca  rj i,“
przez Juljusza Słow ackiego i sprzedaje się we wszyst
kich księgarniach po kop. 1 2 l/3 (25 groszy). Nadto sprzeda
ją, się także we wszystkich księgarniach.

Dziewczyna powieść M. Dzikowskiego, po k, 60 (4złote).
Mazeppa, trajedja J. Słowackiego, po k. 30 (2 złote). 

( 1 - 1 ) _________________________-  31 -

(Księgarnia Gebethnera I Wolffa,
w  W a r s z a w i e ,

©trzymała na skład główny dzieło:

D E S C R I P T I O N
du

Pont sur le Boug
Pres de Terespol,

Chemin de fer T erespol-Brest,
par

Thadee Chrzanowski,
Conseiller d’Etat ingenieur des voies 

de conununication.
Nabyć można we wszystkich księgarniach miejscowych.

Cena Rs. 4  Kop. 5 0 .
(3 -3 ) —9516-.

DONIESIENIA,
Zarząd  Drogi Żelaznej WarszawskoTerespolskiej, 

podaje ,do wiadomości, że dla ułatwienia przewozu 
niektórych przedmiotów, postanowił do końca roku 
1871 obniżyć opłaty oznaczone Taryffą obowiązującą 
za przewóz przedmiotów poniżej wymienionych:

1. Od wołów i krów, bez względu na ilość sztuk 
przewożonych o 15% (piętnaście procent).

2. Od drzewa opałowego przewożonego
a) z  odległości większej jak wiorst 100 fsto) o 
25% dwadzieścia pięc procent).
b) z odległości od 84 (ośmdziesiąt cztery)do 100  
(stu) wiorst o 6% (sześć procent).

3. Od drzewa budulcowego, przewożonego w ilości 
pudów 50,000 (pięćdziesiąt tysięcy) lub więcej 
rocznie o 10%  (dziesięć procent).

4. Od machin i wyrobów żelaznych przewożonych  
w kierunku od Warszawy do Terespola, w ilo 
ści pudów 50,000 (pięćdziesiąt tysięcy) lub w ię
cej rocznie o 10/%  (dziesięć procent).

5. Od cegły przewożonej ze Stacji M iłosna do S ta 
cji Praga, w ilości pudów 50 ,000  (pięćdziesiąt 
tysięcy) lub więcej rocznie o 40%  (czterdzieści 
procent).

6. Od cementu przewożonego w ilości pudów 25,000  
(dwadzieścia pięć tysięcy) lub więcej rocznie o 
20%  (dwadzieścia procent).

7. Od nawozów sztucznych z %0 ną %0 (jedną 
pięćdziesiątą) od puda na wiorstę.

Uustępstwa powyższe nie dotyczą opłaty rogatko
wego od przedmiotów przywożonych do Pragi, którą  
na zasadach dotychczasowych, stosownie do Taryffy, 
obowiązującej i nadal pobieraną będzie.

Od przedmiotów wymienionych powyżej pod liczba
mi 1, 2 i 7, odstąpiony procent potrąconym będzie 
zaraz przy poborze opłaty, od wszystkich zaś innych  
zwróconym zostanie dopiero po przewiezieniu ilości 
zastrzeżonej, na zasadzie złożonego, i podpisanego 
przez interessanta wykazu spisanego na papierze 
stemplowym, ceny kopiejek 15 (piętnaście) i popar
tego listam i frachtowemi lit. B .

W końcu Zarząd uprzedza, że ustępstwo wszelkie 
poprzednio poczynione, a ogłoszeniem  niniejśzem nie 
objęte, od dnia 1 stycznia 1871 r. utrącają moc swo- 
ją obowiązującą. (2 — 3 )—4 —

W dniu 26 Stycznia (7. Lutego) 1871 roku, o godzinie"IDęj 
rano, sprzedano będą Dobra Ziem skie W ola  Bra- 
nicka z przyległościami w Powiecie Brzezińskim położone. 
Vadium Rs. 3,000. Licytacja zacznie się od summy Rs. 13,663 
Kop. 46% , jako % części taksy. Sprzedaż odbędzie się w Try
bunale Cywilnym • w Warszawie, w Wydziale Tszym, pod Nr 
549 przy ulicy Długiej. Warunki przejrzeć można w Ifan- 
cellarji Pisarza Trybunału Wydziału Igo, oraz u podpisanego 
Adwokata, w Warszawie pod Nrem 536B przy ulicy DługiejAdwokata, .. 
zamieszkałego. M ieczysław  W yrzykow sk i.

(3 -3 ) -10144-
m (j i i  d  M

Aptekarza LEYASSEUR.
Dostać można w Paryżu u wynalazcy na ulicy de la Mon- 

naie 19; w Warszawie jedynie w Składzie Materjałów Apte
cznych W-nyeh Gallego i Lud. Spiessa. (27—0) —867 -

Bardzo korzystna Propinacja w dobrach o go- 
® < - * 2=> dzinę drogi od Warszawy odległych, jest do wy
dzierżawienia od przyszłego Ś-go Jana r. b.

Rządca Dóbr z kaucją 
może zaraz znaleźć umieszczenie. Bliższa wiadomość wKsię- 
garni i Litografji A . D zw oakow skiego, ulica Miodowa 
Nr 482 (nowy 6). (1—I) — 47 -

0 s o A
odpowiednio zdatna, pragnie czesać Damy, na wieczory lub 
inne zabawy. Za jedną. Osobę Kop. 50, za dwie Kop. 75; mo
że także miesięcznie chodzić: przyjmuje się także Krawiecczy- 
zna do roboty. Ulica Sowia, dom Koeltza, Nr 2663, nowy 5, 

mieszkania Nr 8, A. Borkowska, żona krawca.
(1- 1) -5 1  ■

W Fabryce Dzwonów
przy ulicy Samborskiej Nr 1923, dostać można D zw on
k ów  rozmaitej wielkości, biorącym w większych partjach od
stępuje się rabat. (1—1) ---- 44 —

Rubli srebrem
2700 *  5000

ktoby miał do pożyczenia, może takowe umieścić nahypoteę.e 
domu znacznego, w pierwszorzędnem położeniu będącego,— 
AViadomość w Redakcji niniejszego Kurjera.

(1 -3 ) — 36 -

Potrzebny jest EOLWARK,
średniej wielkości, od 120 do 135 dziesiatyn (8 do 9 włók), 

dobrze zabudowany, tanio,
W iadom ość w  Poznaniu poste-restante pod lit, D. B,



-  )1 -

®®®®®@®©®®©® ©®#®@®© ®©®©®®®®®(§®i> 0 0 0 0 0  
|  ^  DO SKŁADU rOKTilPJAKÓW ZAGRA5ICZHTGH J M *
m j t f m  Ł „  1 F K A M M Ł A

przy rogu ulic Bielańskiej i Tlomackie, N r 5 9 9 A B .
Nadszedł znaczny transport Fortepjanów iPjanin, z pierwszych zagranicznych fabryk, to jest Tortepjany 

z pierwszych wiedeńskich fabryk, medalami na, Paryzkiej i Londyńskiej wystawie zaszczyconych, z całemi blatami i 
szprejcami w cenie od rs. 265 do >rs. 350. Fortepjany z pierwszych Drezdeńskich i Berlińskich fabryk, z mechanika 
angielską i z podwójnemi blatami, podług systemu amerykańskiego Steinveja, w cenie od rs. 450 de rs. 500.1 janina 
z pierwszych fabryk Berlińskich i Drezdeńskich, z całemi blatami i szprejcami, piękni e i ozdobnie wykończone, z to
nem tak pełnym i silnym jakFortepjany, w cenie od rs. 260 de 320. 'Za każdy kupiony instrument Skład poręcza. 
Fortepjany używane przyjmują się w dodatku z dopłatą do nowych instrumentów. (2 -3 ) -  10,308 -

©i)#©©#® © ®® ®#®© ®®®®®® @®©©©®®®000
F R A N C U Z K A

w młodym lub średnim wieku znajdzie pomieszczenie i utrzy
manie z usługą w domu familijnym przy małych obowiązkach 
konwersacji i dozoru nad dziećmi w pewnych tylko godzi
nach. Wiadomość w każdej porze przy ulicy Złotej, w domu 
Nr 15-ty mieszkania 12-ty. (2—3)— 23—

Potrzebna jest zaraz Summa

Es. 5,250,
na spłacenie wierzytelności hypotecznej ciążącej 
Nieruchomość murowaną w AVarszawie położoną, 
bez pośrednictwa osób trzecich. Osoby kiteressowane w celu 
bliższego porozumienia się, raczą zostawić swe adfeśsy w Re

dakcji „Kuriera Warszawskiego" pod literami J. B.
(3 3) -1 0 2 7 4 -

GORZELNIK
teoretycznie i praktycznie wykształcony, znaleźć może zaraz
miejsce do gorzelni (poruszanej silą koni — gdzie zacior jest 

dwadzieścia korcy kartofli.
Wynagrodzenie od superaty, Iftoby z pp. Gorzelników 

żądał wejść w umowę, zechce w d. 8 stycznia L§71 r. z rana 
zgłosić się na ulicę Leszno Nr. 723 ; gdzie miejscowy stróż 
wskaże. Nadmienia się, że skoro umowa zawartą będzie, obo
wiązek bez straty czasu objąć winien p, Gorzelany.

(2-4)- - S -

Przy ulicy Niecałej na 1-cm piętrze, w domu Krupego 
Nr 12 nowy, otworzoną została z dniem,! Stycznia 18tl  

F A B R Y K A  K W IA T Ó W
pod firmą 

A. Szymkiewicz i S-ka 
Znaczny zapas K w iatów , nienstępujących Paryzkim, 

daje możność zadówolnienia najwyszukańsze gusta. 
(2^ 10) ~  20 -

Jest do sprzedania

Płaszcz sukiessy szopami podbity
na wysokiego mężczyznę mł,łn ■Wiadomość m
licy Freta pod Nr 268, na

Pracownia wyrobów snycerskich
i pierw szy na W arszaw ę

t

U li I N T S U ł l ! AM Fi
< lo  F o t o g m l j i

J. KARWOWSKIEGO
wprost Saskiego placu Nr. 389.

A mianowicie: 
owalne i kw
miary pocztowej .. „ „  , I
owalne i kwadratowo, orzechowe i na orzech, ramy do naj
większych miar fotograficznych owalne i kwadratowe, ramki 
z bronząmi i szkłem szlifowauem przyjmuje _się na obstalunki.

Gzymsy czyli tak zwane portjery do firanek z rozetami 
i okuciem, gięte mahoniowe i orzechowe sztuka po r. 2 k.,30.

Gzymsy złocone gięte i rzeźbione na orzechowy kolor. 
Wszystkie wymienione “roboty wykonywają się we własnej pra
cowni z drzewa suchego trwale zrobione, wszelka oprawa fo
tografii uskutecznia się w miejscu , na wszelkie roboty sny
cerskie przyjmuje obstalunki znana pracownia wyrobów sny- 
oai.oIm /*1» T TT csvnrATirclrioB'n. nvzv ulif'.v ‘Nnwv-Rwifl.t, ffdziftcerskich J. K arw ow skiego, przy, uficy Nowy-Swiat gdzie 
Zakład fotograficzny p. Brandla i S-ki.

Tamże potrzebny jest u c z e ń  do nauki i posyłek od lat 
14 do 15, niewiecej warszawscy mają pierwszeństwo.

. (2-2)- - 9 -

OSOBA z wyższe® wykształceniem,
posiadajaca doskonale język ruski, polski i inne, życzy sobie 
udzielać codziennie godzinę lub półtory Osobom pragnącym 
przygotować się do praktycznej nauki języka rossyjskiego, 
bez grammatyki i teorji. Wiadomość przy rogu ulic Krakow- 
skie-lTzedmieście i Oboźnej, Nr 4 (405), mieszkania Nr 5, 
cd godziny 3ej do 5ej po południu. (8 —0) —7859—

Jest do odstąpienia z wolnej ręlci,

P o c z t h a l t e r j
na trakcie głównym

a,
szossą

Wiadomość powziąść można 
skiego.“

z Warszawy' do Kowna idącym 
w Redakcji „Kuriera Warszaw- 

(3 -3 ) -1 0 0 9 9 -

Z powodu ostatniej potrzeby jest do sprzedania,

Salopa sukienna,
iematami podbita mało używana, ktoby kupił, zrobi miłosier
ny uczynek, nieszczęśliwej rodzinie. Ulica, I  urmanska trzeci 
dom od rogu Bednarskiej, Nr 14 nowy, na pierwszem piętrze 
mieszkania Nr 8 od frontu. (2 3) 103o9- -

Wiadomość dla Młynarzy.
G A Z Ę  prawdziwą Francuzką na pytle,

po cenach przystępnych poleca
L. Scheurich,,

Ulica “Czysta, Nr 4. 
( 4 - 6 )  - 1 0 2 2 2 - __________

WTiadomość przy u- 
piętrze. (L-d).' —40 —

Jest do sprzedania EUTEO,
wyborowe Niedźwiedzie, pokryte suknem: Kołnierz ż Lisów 
Niebieskich. Wiadomość na Nowym-Swiecie, Nr 37, na dru- 
aiem piętrze od frontu, obok Apteki W go Koopego.

(2 -3 ) - -10342-
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Zakłady 
w Petersburgu, 

Moskwie 
i T y flis ie .

W WARSZAWIE Zakłady
najtańszesn źródłem dla za- 1 w Wiedniu, 
kupienia caysto-lJiisMicgo | A strac ł iau iU

i iv V a JS z a v k
O R A Z

GOTOWrJ iilŁUSW
JEST BEZ ZAPRZEOZEEIA

przy rogu Krakowskiego-Pzzedmieścia, w domu Dobrycza,
g d z ie  m o ż n a  k a ż d e g o  ezasaa w  w ie lk im  w y lio ra c  na łiyes

Es. kop.Es. kop.
tuzina chustek do nosa . . . .  za — 50 

lnianych . . . .  od 80 
n „ '  cienkich . . . . „ 1 40

„ najcieńszych: . „ 2 50
„ „ batystowych. . „ 2 -

„ najcieńszych . „ 4 —
„ ręcżników . . • ............... „ 1 20

cienkich , 2 25
„ najcieńszych . 

serwetek stołowych .
c ie n k ic h ..................• . .
serwet stołowych . . ■ .

/  2

k  
h
f/a
h  
%
[li 
% 
lli 
l/t
lh

% .. , , 
tuzin serwet do kawy

)) !) » !> ...................
łokieć sz e r tm g u ..................... : . .

„ ,, cienkiego. . • .
„ angielskiej skóry ............ ...
„  barchanu ............................
?! Piki - • • • : ......................

'/a tuzina sk a rp e tek ......................
sztuka czystego płótna na 6 koszul 
sztuka Holenderskiego płótna na 6

k o sz u l..................................
sztuka Bilcfcldskiogo na 12 koszul

do

4
1
2

1
2

20
25
60

, 1
5

, 7 
10

11
23
15
25
15
50

50

20

50
50

50

50
20
80
50
15
35
25
35
30

6 50

11 -

15

sztuka Irlandskiego na 12 koszul 
sztuka Brukselskiego na 12 koszul 
sztuka weby na 14 koszul . . . 
szutka weby Bielefeldskiej na 14

koszul . • ............................
sztuka weby Eumburgskiej na 14

koszul . .........................
sztuka weby Imperjalskiej . . . 
kilka tysięcy łokci płótna w reszt

kach, po 5, 10 i 12 łokci

od Es. kop. doRs. kop
„ • . 18. A  
,, 24 •-
„ 24 -

„ 28 50

14
18
20

26

30
30

35
50

22
płótna prześcieradłowe po 32 kop. za łokieć. 
2 lj3 łokcia szerokości . . . . . .  — —
3—4 łokci sze ro k o śc i................ ,, — 55

Bielizna damska i męzka.
męzka k o s z u la ............................
męzka koszula z webowego płótna 
kalesony męzkie . . . . . . . .  i
koszule damskie

1 
2 
1 
1

koszule c ie n k ie ............................  ,, 2
damskie kalesony.............................. „ 1
k aftan ik i......................................... „  1
kaftanik z h a f te m ......................  „ 2
spódnica z w o lan tam i................  „ 1

50
50
10
50
50
25
25
50
80

50

40
80

50
50

Prócz tęgo jeszcze wielki wybór hollenderskiej stołowej bielizny, na 6, 12, 18 
i 24 osob, francuzkieh Longshawls, kołdry, pikowe i zimowe, które po niesłycha
nych cenach sprzedawane bgdą.

JPrxy większych, zakupach odstępuje sie jesEc^e znaczuy ratoat.
Magazyn nasz znajduje się przy ulicy Krak.-Przedm., w domu Dobrycza, Nr 455 

(nowy 93), obok statuy Zygmunta i otwarty codziennie od godz. 8 z rana do 9 wie
czorem, z wyjątkiem Niedziel i dni świątecznych podczas nabożeństwa.
NB. Obstalunki na prowincję przyjmują się od rs. 15, i b ę d ą  natychmiast załatwiane.

( i - i ) — 56 —

CS
93

0

ES
CD

■

H d
HS
N
CD

1I—■-
CD
X/1-cs
CD

P -
O
H
oo -1
H i

CS

F

t e j
H i

e rc
c n

' po

SS>co

o
o '
0

\ p *

1 r/2 
cr4-

g -
0

Esa

c-H
£D

I



IV -

P A C Z K I ,
znane ze swej dobroci z lat poprzednich, wysmażają, sie i 
w roku bieżęcem, po’ cenie kop. sr. 3, w Zakładzie Piernikar- 
skiem, H . W IT  H E N .

przy ulicy Senatorkiej pod Nr 4 6 8 / ■  a przeciw Ko
ścioła S-go Antoniego. (1—4,1 WB 55

Jest do sprzen

Garnitur Mebli i^f*. 150,
k - widzieć można, przy rogu ulic Oboźnej i 

Krakowskiego-Przedmieścia, Nr domu 405 (nowy 4J, lokalu 
Nr 5. (1 -3 ) 5 2 -

Pozostawiony jest do sprze
dania w Składzie Fortepjanów 
i Pianin Zagranicznych L . 
Frankla, przy rogu ulicy

Bielańskiej i Tłomackiej, Nr 599ab, Fortepjan orzecho
w y, bardzo mało używany, z jednej z pierwszej fabryki za
granicznej, o 7 oktawach, najnowszego fasonu i konstrukcji, 
z tonem pełnym, silnym i śpiewnym, za bardzo przystępną 
cenę Rs. 190; oraz Pianino palisandrowe bardzo mało 
używane, prawie jak zupełnie nowe, z jednej z pierwszej fa
bryki zagranicznej, o 7miu oktawach, z całym Blatem metalo
wym i Szprejcami, najnowszej konstrukcji i fasonu, ozdobne, 
z tonem pełnym, silnym i śpiewnym, mocno zbudowane, za 
bardzo przystępną cenę. Pakowanie Fortepjanów i Pianin na 
mieście, uskutecznia sie‘za bardzo przystępną cene.

(1 -3 ) —5 8 -  '

Garderoba i B ielizna męzka do zbycia: Paleto pięk
ne syberynow.ewa.towe mat granat prawie nowe rs. 25, Tu- 
żurek czarny rs. 18; Raglan rs. 15, Tużurek stary rs. 
4 kop. 50, Czapka nowa futrzana rybna, Kapelusze' sto
sowany i cylinder, Szpada, K oszul webowych dwa tuziny 
Gaci płóciennych tuzin, a barchanowych pół tuzina, Firan
k i haftowane do dwóch okien, Kanapa mahoniowa skóra 
amer. kryta, Stół, dwa Zegarki cylindry złoty rs. 25 i 
srebrny 7 i wiele innych rzeczy, Ulica Solna Ń r8 l9 , w oficy
nie 1-sze piętro. ( 1—2) — 41 —

Jest, do sprzedania

Koń, maści gniadej,
   zdatny pod wierzch, jakoteż' i zaprzęgu li
czący lat 6 skończonych, przy ulicy Nowy-Świat, Nr 1270 
nowy 9. Tamże jest Śtół nowy do sprzedania. ,

(1 -2 ) -  39 -

Kareta Wiedeńska
na dubeltowych resorach, w' bardzo dobrym 
stanie, jest do sprzedania za Rs. 300, oraz 

Futro damskie E lk i. Wiadomość w domu Wołłowicza, 
na Nowym-Świecie, gdzie stają Omnibusy, Nr 1274/5. Stan
gret Jan pokaże. (1—3) —59—

Zaopatrzywszy się obecnie, w.znaczną partję Drzewa  
sosnowego, mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, 
że sprzedaję sążeń kubiczny w  szczapach z dosta
w ą  po Rubli srebrem dziew ięć z wykładem na miej
scu podług miary borowej.

D rzew o suche i grube.
Obstalunki przyjmujemy w Składzie Węgla kamiennego i 

Drzewa opałowego P. Czernichowski i Ska, przy Alei Jero
zolimskiej, Nr 43. P. Czernichowski.
(3 -10) --10315- Z . Stroynow ski.

Do sprzedania po cenie zniżonej!
Futro Popielice z pokryciem, w dobrym stanie, rozmaito pra
wdziwe koronkowe ubrania. Wiadomość przy ulicy Nowy- 
Świat, dom W-ej Dąbrowskiej, Nr nowy 56, mieszkania Ńr 
4, od godziny 9 z rana do 1 po południu.

(1 -3 )  - 3 5 -

Do sprzedania ogółem lub częściowo

400 kóp dzwon jesionowych.
Bliższą informację powziąść można w Magazynie ubiorów 
męzkich W-go Wronowskiego, przy ulicy - Długiej Nr 4S9J3. 

(1 -1 )_________  -  33 -

Obszerny Lokal
składający się z kilku Salonów, Pokoi i Ogrodu, przydatny
na. "Fa.hrvlrA lllh  in.lH IZnlrłnd in c t rln m iruom em  r.,1 1na Fabrykę _lub jaki Zakład, jest do wynajęcia od Igo 
Kwietnia 1871 roku. Wiadomość przv ulicv Wieiskiei
u Właścicielki.

przy ulicy Wiejskiej, Nr 6, 
(3 -3) —10269—

Żądanym jest na lat kilka od 1 Kwietnia r. b.

Lokal na 1-em piętrze od frontu,
złożony z 7 do 8 Pokoi z Przedpokojem, Kuchnią i potrzeba
mi gospodarskiemi, w blizkości Ogrodu Saskiego,' a przynaj- 
runiej niezbyt od niego odległy, za cenę od rs. 800 do 900. 
Ktoby miał takowy do wynajęcia, zgłosić się' raczy bezzwło
cznie za Żelazną Bramę, Nr 1 nowy, mieszkania Nr 1.

(1 -3 ) ' - 3 2 -

Do wynajęcia Mieszkanie.
składające się z 2 Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, Spiżarni, 
Drwalni i Piwnicy, Nowy-Świat Nr 47. Tamże do sprzedania 
garnitur Mebli artystycznej roboty masiw orzechowy, 
zielonym kosztownym saf janem kryty, dwa Łóżka mahonio
we doskonałej roboty, Stół jadalny i 6 Krzeseł wyplatanych 
pod orzech. Stół i sprzęty kuchenne, wszystko za 250 rs, -
Wiadomość u stróża od 2 do 4 po południu

(1 -3 ) '  -  57

SKLEP
(2 -3 )

do wynajęcia każdgo czasu, przy ulicy Kra- 
kowskie-Przedmieście w Hotelu Europejskim; 
bliższa wiadomość w Składzie Futer w i Pa
włowskiego.

-15-

Za przystępną, cenę.
E powodu zmiany interesów, jest do sprzedania

L E P ,
Zawierający w sobie: wiktuały, nórymberszczyznę, towary 

kolonialne, perfumerję, materjały piśmienne, świece i inne: 
w dobrym punkcie i z praktycznym urządzeniem. TFiado- 
mosć w Redakcji Kurjera TFarszawskiego. (2—3)—19—

Przejeżdżając Krakowskiem-Przedmieściem, 
zgubioną została Próba ze świadectwem 
Petersburska. Łaskawy znalazca raczy odnieść 

takową do domu Nr 1396 przy ulicy Marszałkowskiej do Pa
nt AT/iw,-,.!,;n i n „ \ r w , , - , ,  jtg j : ■ . , i : V... i .  ■ni Morzyckiej, za wynagrodzeniem 
szkbdzoną nie będzie. (1—1)

, jeżeli próba ta tt- 
— 46 -

List Zastawny lit. c,
na rs. 150, z Nr 68,997 zaginął. Uprasza się łaskawego 
znalazcę o zwrot takowego pod-Nr 241, przy ulicy Mostowej 
Kr 9 mieszkania. PP. wekslarze racza zwrócić nań swoia u- 
wagę. (1- 1)  ̂ ~  48 -

Rs. lO nagrody, 
da W Y Ż

Polowych,
grode.

Dnia 30go b. m. zginęła W Y Ż L IC A  bia
ła z żółtemi plamami, z rassy Ceterów. Ktob- 
odprowadził takową do Naczelnika Żandarmów 

w Koszarach Mirowskich, otrzyma powyższą na- 
(6—3)—10338—

Dnia 2 Stycznia pomiędzy godziną 7 a 8 wie
czorem z domu Nr 39 (1062), .zginęła W yżlica  

.młoda, maści kasztanowatej z białym znakiem pod 
gardłem, ktoby o takowej wiedział, raczy zawia

domić Rządcę domu Nr 39 (1062), za co otrzyma nagrody 
rs. 3, jeżeli takowej żądać będzie. Ostrzegam przytem, że 
nieprawy posiadacz wyż wspomnionej wyżlicy, w razie wykry
cia do sądowej odpowiedzialności pociągniętym zostanie.

(1 -3 )  '  -  43 -

W Drukarni Kurjera Warszawskiego (Plac Teatralny Nr 473 c),—Aosbombo Hemiy-poio,


